



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 39/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 186/2025

VENCIMENTO 24/09/2026

Item	553 Código	MARCELO MOHALLEM EPP CNPJ: 13.579.783/0001-51 AVANIDA UMBELINA CHIARADIA 159 - SAO VICENTE, ITAJUBA - MG, CEP: 37502-036 Telefone: 35988551233 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	023.000.267	CARROS COLETORES DE LIXO 120L Com rodinhas e cores diversas. Fabricados em aço eletrogalvanizado, diferenciado do aço comum. Pintura a pó eletrostática com proteção contra ferrugem e corrosão. Anti- chamas, antiferrugem e corrosão. Anti-chamas, anti- ferrugem, totalmente recicláveis Marca: LAR PLASTICO	UN	85	400,00	34.000,00
52	020.000.430	ESCORREDOR DE LOUÇA PARA PRATOS Aço inoxidável: compartilhamento para 60 pratos. Marca: DONOX	UN	20	477,99	9.559,80
		Total do Proponente				43.559,80
Item	5255 Código	COMERCIAL MARELLY EIRELI CNPJ: 13.986.656/0001-77 R JOAO SAMAHA, 813 LOJA 01 - SAO JOAO BATISTA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31515-393 Telefone: (31) 3075-8015 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	020.000.391	ACUCAREIRO C/ COLHER E TAMPA Plastico alta resitencia, capacidade aproximada de 200ml. Cor: transparente ou branca (ou conforme especificado pelo órgão requisitante). Marca: KE	UN	10	30,00	300,00
4	020.000.307	ASSADEIRA REDONDA ALUMINIO N28 Em alumínio polido em alto brilho, espessura 0,80 mm, dimensões aproximadamente de 30x30x10 cm. Marca: SJ	UN	30	26,00	780,00
5	020.000.305	ASSADEIRA RETANGULAR ALUMINIO Retangular em alumínio, comprimento 40 cm, largura 28 cm e altura 5 cm. Marca: SJ	UN	30	45,00	1.350,00
6	020.000.210	BACIA PLASTICO CANELADA 12L Marca: ARQ	UN	75	10,00	750,00
8	020.000.192	BACIA PLASTICO CANELADA 40 LTS Marca: ARQ	UN	74	27,00	1.998,00
10	020.000.195	BALDE OVAL C/BICO 10 LITROS Marca: ERCA	UN	185	26,00	4.810,00
13	020.000.196	BANDEJA INOX Em inox medindo 40cm de comprimento e 40cm de largura Marca: GP	UN	27	25,00	675,00
17	020.000.220	BORRACHA P/PANELA PRESSAO 4,5L Marca: SM	UN	30	3,80	114,00
18	023.000.426	BORRACHA P/PANELA PRESSAO 10LT Marca: SM	UN	30	7,40	222,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



19	020.000.221	BORRACHA P/PANELA PRESSAO 20LT Marca: SJ	UN	30	29,56	886,80
20	023.000.425	BORRACHA P/PANELA PRESSAO 7LT. Marca: SJ	UN	24	5,60	134,40
21	023.000.467	BORRIFADOR C/ GATILHO 500ML Borrifador de água e soluções, com capacidade para 500ml. Apresenta tampa com regulagem do jato, válvula especial, alcança o fundo do frasco, sugando todo o líquido dentro do recipiente. Material reforçado; Capacidade: 500 mL; Dimensões com válvula: 18cm X 7,5cm; Cor: Transparente. Marca: ARBRA	UN	280	4,20	1.176,00
23	020.000.394	CAIXA COOLER TÉRMICA 42 LITROS COM RODINHA Desenvolvida com polipropileno injetado 100% virgem. Atóxico e sem odor. Estrutura lisa para facilitar a limpeza Isolamento térmico maciço em isopor, garantindo melhor conservação térmica e durabilidade. Projetada para resistir a movimentações e alterações de temperatura. Com alça retrátil de três regulagens de altura. Rodas largas de rolagem suave, que proporcionam uma ótima estabilidade, facilitando deslocamento em todos os tipos de terreno. Tampa articulada fixa na caixa para evitar o contato com o chão. Estrutura projetada para apoiar quatro copos, latas ou garrafas na parte superior. Capacidade: 42 Litros; Cor: Azul. Marca: AT	UN	15	300,00	4.500,00
27	020.000.324	CALDEIRAO ALUMINIO 18 LITROS Em alumínio, capacidade 18 litros, possui 2 alças de alumínio, acompanha tampa em alumínio, espessura do alumínio 2mm, peso 1,2kg, diâmetro 30 cm, altura com tampa 28 cm, comprimento da alça à alça 40 cm. Marca: SJ	UN	22	85,00	1.870,00
29	020.000.398	CANECA ALUMINIO 150 ML Em alumínio (escolar), com alça em alumínio, capacidade 150 ml. Marca: SJ	UN	1000	5,40	5.400,00
30	021.000.074	CANECA ALUMINIO 2LTS C/PEGADOR Peso 285 gramas, dimensões mínimas (L x A x P) 17 x 13 x 21. Marca: SJ	UN	40	20,00	800,00
35	020.000.161	COLHER DE SOBREMESA 16CM De sobremesa em inox com cabo em inox, comprimento 16 cm. Marca: ORIG.	UN	70	0,90	63,00
37	020.000.162	COLHER INDUSTRIAL 60CM Marca: GP	UN	18	22,00	396,00
40	020.000.427	CONJUNTO DE POTES PLASTICO 5 PEÇAS C/ TAMPA Marca: ERCA	CJ	78	38,00	2.964,00
44	043.000.143	CORDA PARA VARAL Corda de varal, confeccionada em PVC e Nylon, medindo 10m. Marca: ARQ	UN	130	27,50	3.575,00
49	020.000.406	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO/ ALCOOL EM GEL DE PAREDE, COM RESERVATORIO Em plástico rígido PP, visor em acrílico; bico dosador, capacidade de 800 ml, cor branca. Marca: NOBRE	UN	40	30,00	1.200,00
50	020.000.400	ESCORREDOR INDUSTRIAL DE ARROZ Nº 35 Altura: 21 cm diâmetro: 37 cm capacidade: 9,0 litros Marca: SJ	UN	20	77,00	1.540,00
54	023.000.565	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA CABO PLASTICO Marca: MAMITA	UN	110	8,00	880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



62	020.000.372	FACA CORTE LEGUMES 27 CM Grande para corte de legumes com cabo de plástico, comprimento 27cm Marca: ORIG.	UN	8	10,00	80,00
74	020.000.411	JOGO DE COPOS DE VIDRO CONJUNTO COM 6 copos fabricados em vidro transparente de alta qualidade, com acabamento liso e bordas polidas. Produto resistente, ideal para uso diário, com formato ergonômico que facilita o manuseio. Compatível com lava-louças e fácil de higienizar. Capacidade unitária: Entre 250 ml e 300 ml. Marca: NADIR	JG	8	24,02	192,16
76	020.000.356	JOGO DE XICARA DE CAFE Conjunto composto por 6 (seis) xícaras pequenas com respectivos pires, confeccionados em cerâmica de alta qualidade. Produto com acabamento esmaltado, resistente ao uso diário e fácil de higienizar, ideal para ambientes coletivos. Design clássico, compatível com uso formal ou casual. Material: Cerâmica esmaltada de alta resistência (porcelana ou faiança fina); Capacidade unitária da xícara: Aproximadamente 60 ml; Cor: Preferencialmente branca ou neutra. Marca: O.FORD	JG	3	72,50	217,50
79	020.000.178	LEITEIRA 2L Marca: SJ	UN	25	21,40	535,00
81	020.000.180	LEITEIRA 5L Marca: SJ	UN	20	43,00	860,00
82	023.000.269	LIXEIRA 50L Marca: AT	UN	95	101,00	9.595,00
87	020.000.359	PANELA DE ALUMINIO 10 LITROS Marca: SJ	UN	22	93,00	2.046,00
91	020.000.375	PANELA ALUM.C/TAMPA 5 LITROS Marca: SJ	UN	24	59,00	1.416,00
93	020.000.129	PANELA PRESSAO 20L Marca: SJ	UN	20	478,00	9.560,00
102	020.000.135	PORTA COPO DESCARTAVEL 200ML Marca: GLOBO	UN	140	41,00	5.740,00
105	020.000.298	POTE DE SOBREMESA PLASTICO Marca: ERCA	UN	140	2,60	364,00
106	020.000.260	PRATO DE ALUMINIO ESCOLAR Material reforçado, 22 cm de diâmetro. Marca: GP	UN	1412	7,85	11.084,20
111	020.000.268	RECIPIENTE PLAST.TAMPA 500ML Marca: ERCA	UN	125	3,60	450,00
113	020.000.425	RECIPIENTE PLAST.C/TAMPA 2L Marca: ERCA	UN	132	4,70	620,40
121	020.000.419	SUQUEIRA DE VIDRO 5L Vidro resistente, livre de BPA, para maior segurança e durabilidade. - Tampa hermética, preservando o frescor das bebidas e evitando contaminações. - Base antiderrapante com estabilidade total, sem riscos de derramamentos durante o uso. - Compatível com lavagem manual ou na máquina, para mais praticidade. Marca: GP	UN	10	217,00	2.170,00
126	020.000.151	TOALHEIRO PAPEL INTERFOLHADO	UN	100	30,00	3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: NOBRE				
		Total do Proponente				84.314,46
Item	11545 Código	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 46.161.570/0001-64 JOAO BAPTISTA PIFFER, 209 - JARDIM AEROPORTO, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37560-176 Telefone: (35)3423-9554 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	023.000.278	BALDE DE PLASTICO 10 LITROS com alça de metal; de boa qualidade; capacidade 10 litros; dimensões aproximadas 25x24,5cm. Marca: ARQPLAST	UN	20	7,99	159,80
11	023.000.277	BALDE PLASTICO 12 LITROS Balde Plástico Preto Multiuso Alça de Ferro: Resistente 12 L, Dimensões: 30cm X 28cm, Balde Especial Multiuso com Alça de Ferro Resistente 12 L. Marca: ARQPLAST	UN	13	11,99	155,87
12	020.000.214	BALDE PLASTICO 15L Balde de Plástico resistente, com alça anatômica e com dois bicos direcionadores. Capacidade de 15 litros. Marca: ARQPLAST	UN	202	12,99	2.623,98
24	020.000.395	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 20 LITROS Acabamento transparente. Feita de plástico resistente e durável. Possui tampa e 2 travas de proteção, uma em cada lateral menor. Produto atóxico e sem BPA. Marca: RISCHIOTTO	UN	50	34,97	1.748,50
28	020.000.046	CALDEIRAO ALUMINIO 10L Em alumínio, capacidade 10 litros, possui 2 alças de alumínio, acompanha tampa em alumínio, espessura do alumínio 2mm. Marca: ABS UNIVERSAL	UN	22	89,99	1.979,78
32	020.000.223	CESTO LIXO COM TAMPA 15L Com tampa, redondo, de boa qualidade, cores variadas, dimensões mínimas: 23 cm de diâmetro e 29 cm de altura. Marca: ARQPLAST	UN	152	16,79	2.552,08
33	194.000.400	CESTO DE LIXO 15 LT Redondo, de boa qualidade, cores variadas, dimensões mínimas: 23 cm de diâmetro e 29 cm de altura Marca: ARQPLAST	UN	157	14,99	2.353,43
41	020.000.164	CONTAINER 26L Medidas aproximadas: comprimento 470mm, altura 255mm, largura 350mm, tampa com trava. Marca: RISCHIOTTO	UN	110	48,97	5.386,70
42	020.000.197	COPO DE VIDRO 150 ML Marca: NADIR	UN	946	1,29	1.220,34
43	020.000.338	COPO DE VIDRO 190 ML Marca: NADIR	UN	215	1,29	277,35
47	020.000.166	DESCASCADOR MANUAL LEGUMES Feito em aço inox com 18cm de altura Marca: SQ	UN	50	5,69	284,50
51	020.000.401	ESCORREDOR DE LOUÇA PARA COPOS E PRATOS Aço inoxidável, características adicionais: tamanho comum, compartilhamento para pratos e copos. Marca: STOLF	UN	85	43,47	3.694,95
55	020.000.343	ESCUMADEIRA EM INOX 25CM Em inox, cabo com comprimento 25cm Marca: SQ	UN	18	5,79	104,22
57	020.000.403	ESPRESSO MEDOR DE ALHO ALUMINIO Grande em alumínio fundido Marca: PHAEL	UN	50	9,95	497,50
58	020.000.347	ESPRESSO MEDOR DE BATATA Em ferro fundido Marca: PHAEL	UN	20	18,02	360,40
59	020.000.201	FACA DE MESA INOX 19 CM	UN	145	1,98	287,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Com cabo de plástico Marca: ART INOX				
60	020.000.202	FACA DE SERRA 30 CM Grande de serra para corte de pão com cabo de plástico, comprimento 30cm. Marca: SQ	UN	54	7,97	430,38
61	020.000.203	FACA CORTE DE CARNE 25 CM Grande para corte de carne com cabo de plástico, comprimento 25cm Marca: SQ	UN	100	6,89	689,00
63	020.000.352	FORMA PARA GELO DE PLASTICO Marca: ERCAPLAST	UN	50	7,99	399,50
67	020.000.354	GARFO DE INOX 18 CM Marca: SQ	UN	225	0,99	222,75
68	020.000.007	GARRAFA TERMICA 1 LITRO Marca: INVICTA	UN	100	34,87	3.487,00
70	020.000.409	GARRAFA TERMICA 9,5L INOX Botijão térmico 9,5 litros de inox com alça para transporte, pés retráteis, porta sache de açúcar e bocal largo para colocar gelo ou líquidos. Principais características: - Alça para transporte. - Pés retráteis. - Porta sache de açúcar. - Bocal largo para colocar gelo ou líquidos. - Acabamento em aço inox com verniz. - Indicado para líquidos quentes ou frios. - Isolamento térmico em poliuretano (PU). - Livre de Bisfenol (BPA Free). Eficiência Térmica: - Líquidos quentes: 10 horas. - Líquidos frios: 10 horas. Outras características: - Dimensões do produto: 22,5x22,5x38,5cm. - Peso: 2,325kg. - Material: Aço inox, Alumínio, PP e PU. Marca: MEK	UN	10	248,87	2.488,70
71	020.000.238	JARRA PLASTICO C/ TAMPA 2L Marca: RISCHIOTTO	UN	70	8,89	622,30
72	020.000.239	JARRA PLASTICO C/ TAMPA 4L Marca: TRITEC	UN	24	13,39	321,36
84	029.000.010	LIXEIRA C/PEDAL E TAMPA 15 LTS Marca: ARQPLAST	UN	22	34,98	769,56
85	020.000.243	PA PARA LIXO 60CM Com cabo longo; base em metal Marca: H.A.	UN	55	8,00	440,00
86	020.000.244	PA PARA LIXO 80CM Com cabo longo; base em metal Marca: H.A.	UN	100	11,04	1.104,00
92	020.000.415	PANELA PIPOQUEIRA ANTIADERENTE 3,5L Desenvolvida com corpo em alumínio com espessura de 1,6 milímetros, estoura a pipoca de maneira uniforme e rápida, evitando que grudem na superfície e exigindo menor ou nenhuma adição de óleo, pois conta com revestimento em antiaderente. Possui tampa de vidro temperado que não gira durante o preparo e se encaixa ao cabo, que assim como o manípulo, não aquece. Revestimento interno e externo antiaderente Starflon Max livre de PFOA. Cabo de baquelite antitérmico. Pode ir à máquina de lavar e pode ser utilizada nos fogões: gás, elétrico e vitrocerâmico - resistência elétrica. Marca: GENERICO	UN	10	107,49	1.074,90
94	020.000.126	PANELA PRESSAO 4,5L Marca: PANELUX	UN	20	122,02	2.440,40
95	020.000.127	PANELA PRESSAO 7L	UN	40	101,99	4.079,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: PANELUX				
96	020.000.276	PEGADOR DE MASSA INOX 40CM	UN	14	15,49	216,86
		Marca: SQ				
97	020.000.367	PEGADOR DE SALADA INOX 40 CM	UN	18	17,79	320,22
		Marca: SQ				
98	020.000.369	PENEIRA PLASTICA PEQUENA	UN	20	3,34	66,80
		Marca: SBRISSA				
99	020.000.368	PENEIRA PLASTICA MEDIA	UN	10	5,89	58,90
		Marca: SBRISSA				
100	020.000.133	PENEIRA PLASTICO GRANDE	UN	20	8,69	173,80
		Marca: SBRISSA				
101	020.000.416	PINO UNIVERSAL PARA PANEIA DE PRESSÃO	UN	60	13,79	827,40
		Marca: UNIVERSAL				
103	020.000.134	PORTA COPO DESCARTAVEL 50ML	UN	80	30,74	2.459,20
		Marca: TRILHA				
107	020.000.138	PRATO DE VIDRO PARA SOPA	UN	500	5,99	2.995,00
		Marca: NADIR				
109	020.000.381	PRENDEDOR ROUPA PLASTICO	UN	673	3,34	2.247,82
		Marca: KEEPREND				
110	020.000.254	RALADOR INOX	UN	6	12,87	77,22
		Marca: SANTANA				
112	020.000.424	RECIPIENTE PLAST.C/TAMPA 1L	UN	137	8,88	1.216,56
		Marca: ALEGGRA				
114	020.000.271	RECIPIENTE PLAST.C/TAMPA 3L	UN	120	16,21	1.945,20
		Marca: RISCHIOTTO				
116	020.000.273	RECIPIENTE PLAST.C/TAMPA 5L	UN	125	18,52	2.315,00
		Marca: RISCHIOTTO				
117	020.000.426	RECIPIENTE PLAST.C/TAMPA 6L	UN	125	19,14	2.392,50
		Marca: RISCHIOTTO				
119	000.000.537	RELOGIO DE PAREDE Estilo TIC TAC, com pilha AA inclusa, dimensões: 26,5 x 26,5 x 4cm, peso: 0,44 Kg. Marca: AMBIENTE	UN	85	28,79	2.447,15
120	020.000.282	RODO PARA PIA	UN	41	5,74	235,34
		Marca: H.A.				
122	020.000.155	TABUA DE CORTE BRANCA De polietileno branca, comprimento 35 x 25 cm Marca: ARQPLAST	UN	30	30,60	918,00
		Total do Proponente				63.168,92
Item	14503 Código	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA CNPJ: 45.740.175/0001-73 CANDIDO AMARO DAMASIO, 1896 - JARDIM CIDADE DE FLORIANOPOLIS, SAO JOSE - SC, CEP: 88111-110 Telefone: (48)91511154 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
69	020.000.408	GARRAFA TERMICA 2,5L INOX Especificações: - Material: Aço Inoxidável; - Ampola: Aço inox; - Capacidade: 2,5 Litros; - Eficiência Térmica: 8 horas quente e 12 horas frio; - Livre de BPA. Marca: MOR	UN	20	129,54	2.590,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



127	020.000.421	VARAL DE CHAO Com abad, pintado com tinta híbrida, epóxi com poliéster. Capacidade roupas úmidas: 16,5kg. Dobrável. 7 varetas no quadro e 2 abas, com 4 varetas cada. Dimensões 0,87x1,23x0,56m. Marca: MOR	UN	52	134,86	7.012,72
		Total do Proponente				9.603,52
Item	14648 Código	FABIANA RODRIGUES PEREIRA CNPJ: 26.427.828/0001-14 RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, 45 - NOSSA SENHORA DO CARMO, OURO PRETO - MG, CEP: 35400-452 Telefone: (31)82290889 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	020.000.392	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX RASA 35X45CMUN Material resistente de aço inoxidável. Apto para limpeza em lava-louças e parte superior com um acabamento de 2 cm de altura. Marca: KEHOME	UN	25	33,87	846,75
22	020.000.323	BULE INDUSTRIAL 7 LITROS Marca: ALUMINIO CAROL	UN	18	116,97	2.105,46
48	020.000.405	DESENTUPIDOR DE PIA Marca: HALLEY	UN	94	6,62	622,28
65	020.000.278	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO 2 L Marca: ALUMINIO CAROL	UN	20	58,67	1.173,40
80	020.000.179	LEITEIRA 3L Marca: ALUMINIO CEARA	UN	30	32,78	983,40
115	020.000.272	RECIPIENTE PLAST.C/TAMPA 4L Marca: ERCAPLAST	UN	125	13,07	1.633,75
		Total do Proponente				7.365,04
Item	14650 Código	INB COMERCIO LTDA CNPJ: 43.029.546/0001-88 ARRICONHA, 393 SALA 102 - ALVORADA, CONTAGEM - MG, CEP: 32041-550 Telefone: (31)2010-8244 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	020.000.429	ACENDEDOR DE FOGAO A GAS Acendedor de fogão com botão de apertar e trava a gás tipo isqueiro. Produzido com material resistente e de ótima qualidade. Características: - Possui gatilho de ignição; - Trava de segurança; - Regulador do nível de chama; - Orifício para recarga de gás; - Material plástico; - Dimensões: 18x4x2cm (axlxc). Marca: NAXOS	UN	75	12,00	900,00
7	020.000.191	BACIA PLASTICO CANELADA 4,5LTS Marca: BHPLAST	UN	78	6,70	522,60
15	023.000.564	BANHEIRA COM SUPORTE Com estrutura metálica, capacidade suportada de 30kg, tanque de 25 litros, com mangueira para retirada de água. Marca: STYLL BABY	UN	12	307,00	3.684,00
		Total do Proponente				5.106,60
Item	14652 Código	WL NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 24.334.764/0001-81 ARI BARROSO, 125 - SERENATA, TIMOTEO - MG, CEP: 35180-442 Telefone: (31)9086-0122 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	020.000.333	COLHER DE SOPA INOX 18 CM De sopa em inox com cabo em inox, comprimento 18 cm. Marca: GOLDEN INOX	UN	630	1,27	800,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Total do Proponente				800,10
Item	14654 Código	COMPOSE TECIDOS LTDA CNPJ: 00.008.089/0001-32 DO PETROLEO, 821 ANEXO 823 - CIDADE NOVA, SANTA BARBARA D'OESTE - SP, CEP: 13454-190 Telefone: (19)3458-2245 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
125	020.000.420	TOALHA DE MESA TÉRMICA PLÁSTICO (ROLO) Toalha de mesa térmica plástico, rolo de 10 metros de comprimento x 1,40 metros de largura. Características: Medidas: 10m x 1,40m Feita de tecido laminado plástico impermeável, com alta resistência à temperatura. O tecido é produzido em filme de PVC flexível, com um revestimento antimanchas que o torna impermeável. Cor: Cores lisas e neutras. Marca: ALKO	UN	10	364,95	3.649,50
		Total do Proponente				3.649,50
Item	14656 Código	GZB ZONTA LTDA CNPJ: 51.940.756/0001-51 PADRE EUCLIDES, 158 - VILA MARIA, BOTUCATU - SP, CEP: 18611-345 Telefone: (14)9874-9851 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
45	163.000.046	CORTINA BLACKOUT PARA VARÃO 280X150CM Produto antialérgico, não passa claridade nenhuma. O tecido bloqueia de 70 a 90% da luminosidade que passa por ele. Composição: 100% Poliéster. Sendo: 2 partes de 1,40 x 1,50 (Larg. x Alt.) - 8 ilhoses cada parte, compatíveis com varão de 28mm de diâmetro. Marca: PROPRIA/VIMAY	UN	50	110,00	5.500,00
78	020.000.414	KIT VARAO DE CORTINA 2M Fabricado em metal resistente. O kit inclui 1 varão principal, 2 suportes de fixação, 4 buchas e 4 parafusos para instalação completa. Compatível com cortinas com ilhós, proporcionando fácil deslizamento e instalação simplificada. Sistema de montagem prático com quatro pontos de fixação para maior estabilidade e segurança. Possui 28mm de diâmetro.	KT	150	41,69	6.253,50
		Total do Proponente				11.753,50
Item	14662 Código	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA CNPJ: 47.170.510/0001-70 JOSE PEREIRA, 220 SL/D - PAUPINA, FORTALEZA - CE, CEP: 60874-380 Telefone: (85)9899-0109 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	020.000.016	ABRIDOR DE LATAS - INOX Marca: ORIGINAL LINE	UN	35	1,88	65,80
34	020.000.329	COLHER DE ARROZ INOX 24CM Em inox com cabo em inox, comprimento 24 cm. Marca: ORIGINAL LINE	UN	52	5,38	279,76
38	020.000.334	CONCHA GRANDE DE INOX 25CM Marca: ORIGINAL LINE	UN	22	5,44	119,68
39	020.000.335	CONCHA PEQUENA DE INOX 16CM Marca: ORIGINAL LINE	UN	22	3,97	87,34
53	020.000.265	ESCORREDOR DE MACARRAO EM INOX Marca: NMD	UN	30	23,29	698,70
56	020.000.146	ESPATULA PARA BOLO Espátula para bolo inteiramente fabricada em aço inoxidável, com lâmina rígida e bordas lisas, ideal para servir e cortar fatias de bolos e tortas. Possui cabo anatômico e estrutura monobloco ou com cabo em aço inoxidável firmemente fixado. Produto resistente, de fácil higienização, compatível com	UN	2	17,47	34,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		lava-louças e seguro para contato com alimentos. Comprimento total: Entre 22 cm e 28 cm. Marca: ORIGINAL LINE				
66	020.000.407	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM TAMPA 24 CM Revestimento Starflon Max, antiaderente, livre de PFOA, cabo que não esquentam e de fácil limpeza. Acompanha tampa de vidro com bordas de aço inox e puxador de baquelite que não esquentam. Marca: MULTIFLON	UN	10	76,99	769,90
75	020.000.412	JOGO DE TAÇAS PARA ÁGUA Jogo composto por 6 (seis) taças para água, produzidas em vidro de alta qualidade, com acabamento liso e transparente. O design clássico e funcional atende tanto a critérios estéticos quanto de ergonomia, garantindo conforto no manuseio e elegância na apresentação da mesa. Material: Vidro transparente tipo sódio-cálcico; Capacidade unitária: 300 ml. Marca: NMD	JG	8	51,99	415,92
104	020.000.417	PORTA-GUARDANAPO DE MESA Confeccionado em metal resistente (aço cromado ou inoxidável), com acabamento polido, livre de rebarbas ou arestas cortantes. Estrutura firme, com base estável, ideal para acondicionamento de guardanapos de papel em formato tradicional (dobrados em 1/4). Dimensões aproximadas: 10 cm (largura) x 5 cm (profundidade) x 10 cm (altura). Design funcional, apropriado para uso em mesas de refeitórios, copas, cozinhas e ambientes institucionais. Produto de fácil limpeza, resistente à corrosão e de longa durabilidade. Marca: CLINK	UN	50	7,88	394,00
108	020.000.418	PRATO PARA SOBREMESA VIDRO Prato raso para sobremesa, fabricado em material resistente e de fácil higienização. Produto durável, com acabamento de qualidade, bordas lisas, sem rebarbas e com estética compatível com ambientes formais. Deve atender às normas sanitárias e de segurança para contato com alimentos. Material: Cerâmica esmaltada, porcelana, faiança ou vidro temperado; Cor: Preferencialmente branca; Diâmetro: Entre 18 cm e 21 cm. Marca: ATLAS	UN	15	17,99	269,85
123	020.000.156	TABUA DE CORTE VERDE De polietileno verde, comprimento 25 x 35 cm. Marca: SOLRAC	UN	20	37,06	741,20
124	020.000.382	TESOURA P/CORTE ALIMENTO Marca: 123 UTIL	UN	40	14,02	560,80
		Total do Proponente				4.437,89
Item	14666 Código	COMERCIAL DE EMBALAGENS SERVICOS HIGIENE E LIMPEZA CNPJ: 30.046.594/0001-32 ARGELIA, S/N QUADRA23 - PARQUE HAYALA, APARECIDA DE GOIANIA - GO, CEP: 74959-200 Telefone: (62)3537-7049 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
77	020.000.413	JOGO DE XICARAS DE VIDRO De café, com 6 xícaras e 6 pires. Marca: MC/DO VERSOS	JG	115	32,25	3.708,75
		Total do Proponente				3.708,75
Item	14668 Código	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGI CNPJ: 22.808.990/0001-21 ALVARES CABRAL, 989 - SERRINHA, FORTALEZA - CE, CEP: 60741-200 Telefone: (85)3047-1716 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
73	020.000.428	JARRA DE VIDRO COM TAMPA 1,6L Vidro resistente, livre de BPA, para maior segurança e	UN	15	29,39	440,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		durabilidade. - Tampa de acrílico hermética, preservando o frescor das bebidas e evitando contaminações. - Compatível com lavagem manual ou na máquina, para mais praticidade. Marca: DCASA				
88	020.000.360	PANELA DE ALUMINIO 20 LITROS Marca: LUZ DO LAR	UN	22	127,99	2.815,78
89	020.000.361	PANELA DE ALUMINIO 30 LITROS Marca: LUZ DO LAR	UN	32	220,01	7.040,32
90	020.000.374	PANELA ALUM.C/TAMPA 3,5 LITROS Marca: LUZ DO LAR	UN	24	51,99	1.247,76
		Total do Proponente				11.544,71
Item	14670 Código	M. L. ALENCAR CNPJ: 13.713.800/0001-00 PANORAMA, 151 - JARDIM MARAGOGIPE, ITAQUAQUECETUBA - SP, CEP: 08580-380 Telefone: (11)2500-5044 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
83	020.000.422	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS COM PEDAL E TAMPA Com pedal metálico e tampa plástica rígida. Pedal em tarugo de ferro maciço galvanizado. Medidas: largura 650mm, altura 820mm e comprimento – diâmetro 540mm Marca: JSN	UN	100	204,99	20.499,00
		Total do Proponente				20.499,00
Item	14672 Código	LYBE EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 45.108.563/0001-36 DOS VICENTINOS, 145 LOJA - PLANALTO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31730-760 Telefone: (31)8876-0564 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	163.000.047	CORTINA DE RENDA PARA COZINHA 220X120 Feita em renda, composta de 100% poliéster. Sendo: 2 partes de 1,10 x 1,20 (Larg. x Alt.) - 8 ilhoses cada parte, compatíveis com varão de 28mm de diâmetro. Marca: SOUL CASA	UN	20	59,89	1.197,80
		Total do Proponente				1.197,80